

Delårsrapport

Q3

2021



för perioden 2021-01-01 – 2021-09-30
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493



Sammanfattning tredje kvartalet 2021 (Jämfört med tredje kvartalet 2020)

- Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 109,0 Mkr (66,2 Mkr)
- Koncernens nettoomsättning uppgick till 546,1 Mkr (471,4)
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 3,33 kr (2,18 kr)
- Fortsatta exportframgångar.

Sammanfattning delårsperioden januari - september 2021 (Jämfört med perioden januari - september 2020)

- Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 308,1 Mkr (331,7 Mkr)
- Koncernens nettoomsättning uppgick till 1 462,9 Mkr (1 620,4 Mkr)
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 8,99 kr (9,40 kr).

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 1 462,9 Mkr (1 620,4 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 251,3 Mkr (271,5 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 11,1 Mkr (9,6 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	0,5 Mkr	(3,5 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	18,6 Mkr	(8,4 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	-8,0 Mkr	(-2,3 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har ökat med 0,8 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2020-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2021-09-30 till 291,0 Mkr (138,2 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 23/2 2022. Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar



Under årets nio första månader uppgick koncernens nettoomsättning till 1 462,9 Mkr (1 620,4 Mkr).

Under det tredje kvartalet 2021 uppgick koncernens nettoomsättning till 546,1 Mkr (471,4 Mkr).

På den brittiska marknaden marknadsför vi under varumärket Kopparberg våra cider-, sprit- och alkoholfria produkter. Varumärket har snabbt vuxit från att omfatta våra storsäljare Kopparberg Cider Strawberry/Lime och Kopparberg Cider Mixed Fruit, till att även inkludera våra spritprodukter så som smaksatt gin, vodka och rom samt våra alkoholfria produkter bestående av våra ciderprodukter men även vår alkoholfria gin.

Kopparberg är idag den mest sålda alkoholfria cidern inom segmentet alkoholfri cider. I det segment där alla alkoholfria varumärken ingår, så som alkoholfri cider, öl och sprit är Kopparberg det tredje mest sålda varumärket.

Detta är vår viktigaste exportmarknad och här ökade vi under det tredje kvartalet vår försäljning med 5 % gentemot 2020 och 12 % mot samma period 2019.

I den studie som varumärkesundersökningsföretaget Savanta gjort över de mest sålda varumärkena på den brittiska marknaden framkommer styrkan i vårt varumärke.

I studien valde de ut de 100 mest populära varumärkena inom dryck och Kopparberg rankades då som det sjätte mest omtyckta varumärket inom alla drycker och som nummer tre bland alkoholhaltiga drycker.

I åldersgruppen 18–24 år valdes Kopparberg till den mest populära alkoholdrycken.

Detta gör oss självklart väldigt glada och stolta!

Restriktionerna mot pubar och restauranger i Storbritannien lättades upp under sommaren och allt fler pubar har öppnat upp, men än är det för tidigt att förutsäga när det är tillbaka i ett normalläge igen.

På den svenska marknaden, vad det gäller Systembolaget och dagligvaruhandeln, är försäljningen stabil och följer planenligt. Inom Horeca, inklusive våra egna enheter, har försäljningen under det tredje kvartalet återhämtat sig och börjar närma sig 2019 års nivåer.

På våra turistmarknader har vi inte kunnat leverera i normal omfattning på grund av restriktioner till följd av covid-19.

Övriga exportländer följer enligt plan.

Resultatet före avskrivningar för årets nio första månader uppgick till 308,1 Mkr (331,7 Mkr).

Det tredje kvartalet uppvisade ett resultat på 109,0 Mkr (66,2 Mkr).

Peter Bronsman

VD Kopparbergs Bryggeri AB

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN				
	3:E KVARTALET		9 MÅNADER		HELÅR
	JULI-SEPT		JANUARI-SEPTEMBER		
	2021	2020	2021	2020	2020
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	893,0	796,7	2 404,6	2 619,5	3 158,7
Dryckesskatt	-346,9	-325,3	-941,7	-999,1	-1 230,9
Nettoomsättning	546,1	471,4	1 462,9	1 620,4	1 927,8
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-243,5	-230,3	-639,9	-734,1	-888,0
Övriga externa kostnader	-132,0	-114,6	-332,7	-370,4	-478,3
Personalkostnader	-61,6	-60,3	-182,2	-184,2	-247,1
Resultat före avskrivningar	109,0	66,2	308,1	331,7	314,4
Avskrivningar	-17,6	-18,0	-53,2	-54,6	-72,5
Rörelseresultat	91,4	48,2	254,9	277,1	241,9
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	-0,7	13,2	-3,6	-5,6	-14,0
Resultat efter finansiella poster	90,7	61,4	251,3	271,5	227,9
Skatt på periodens resultat	-19,9	-13,9	-56,9	-62,4	-49,2
Minoritetsandelar	-2,1	-2,5	-9,1	-15,3	-14,9
Periodens resultat	68,7	45,0	185,3	193,8	163,8
Resultat per aktie (Kr)	3,33	2,18	8,99	9,40	7,95

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	210930	200930	201231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	36,4	45,6	44,6
Materiella anläggningstillgångar	438,7	471,8	461,1
Finansiella anläggningstillgångar	56,9	62,8	64,8
Summa anläggningstillgångar	532,0	580,2	570,5
Varulager	368,0	380,6	373,3
Kortfristiga fordringar	812,0	651,6	528,8
Kassa och bank	189,3	407,0	433,2
Summa omsättningstillgångar	1 369,3	1 439,2	1 335,3
SUMMA TILLGÅNGAR	1 901,3	2 019,4	1 905,8
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	841,7	858,5	790,9
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	916,6	933,4	865,8
Minoritetsintressen	62,9	67,3	65,1
Summa eget kapital	979,5	1 000,7	930,9
Avsättningar	29,9	31,1	33,0
Långfristiga skulder	6,3	12,3	14,5
Kortfristiga skulder	885,6	975,3	927,4
Summa skulder	921,8	1 018,7	974,9
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 901,3	2 019,4	1 905,8

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET				
	JULI-SEPT		3:E KVARTALET		9 MÅNADER
	2021	2020	JANUARI-SEPTEMBER		HELÅR
		2021	2020		2020
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	521,8	490,2	1 429,8	1 531,7	1 854,2
Dryckesskatt	-100,4	-97,1	-271,3	-278,1	-362,0
Nettoomsättning	421,4	393,1	1 158,5	1 253,6	1 492,2
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-223,4	-228,9	-590,6	-666,4	-811,9
Övriga externa kostnader	-60,3	-59,6	-174,4	-202,8	-285,5
Personalkostnader	-33,7	-35,4	-106,2	-106,8	-149,5
Resultat före avskrivningar	104,0	69,2	287,3	277,6	245,3
Avskrivningar	-11,0	-11,3	-33,4	-34,1	-45,5
Rörelseresultat	93,0	57,9	253,9	243,5	199,8
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	-0,2	14,3	18,3	16,2	12,1
Resultat efter finansiella poster	92,8	72,2	272,2	259,7	211,9
Skatt på periodens resultat	-19,2	-15,5	-52,1	-51,8	-41,6
Periodens resultat	73,6	56,7	220,1	207,9	170,3
Resultat per aktie (Kr)	3,57	2,75	10,68	10,09	8,26

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	210930	200930	201231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	3,4	0,7	2,3
Materiella anläggningstillgångar	356,0	376,7	370,2
Finansiella anläggningstillgångar	130,1	144,5	144,9
Summa anläggningstillgångar	489,5	521,9	517,4
Varulager	119,3	155,2	158,2
Kortfristiga fordringar	543,7	531,6	378,3
Kassa och bank	160,2	375,2	402,3
Summa omsättningstillgångar	823,2	1 062,0	938,8
SUMMA TILLGÅNGAR	1 312,7	1 583,9	1 456,2
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	696,9	689,6	616,0
Summa eget kapital	772,0	764,7	691,1
Obeskattade reserver	171,1	171,1	171,1
Långfristiga skulder	7,4	8,0	11,9
Kortfristiga skulder	362,2	640,1	582,1
Summa skulder	540,7	819,2	765,1
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 312,7	1 583,9	1 456,2

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN				
	3:E KVARTALET		JAN-SEPT		HELÅR
	2021	2020	2021	2020	2020
Kassaflöde från den löpande verksamheten	37,2	262,0	57,4	270,7	304,7
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-5,1	0,6	-11,1	-9,6	-8,7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-5,5	35,5	-289,6	13,0	6,4
Förändring av likvida medel	26,6	298,1	-243,3	274,1	302,4
Likvida medel vid periodens början	162,7	113,3	433,2	132,4	132,4
Kursdifferenser i likvida medel	0,0	-4,4	-0,6	0,5	-1,6
Likvida medel vid periodens slut	189,3	407,0	189,3	407,0	433,2

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2021	2020	2020
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	26%	29%	25%
Rörelsemarginal före finansiella poster	17%	17%	13%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	17%	17%	12%
Soliditet	52%	50%	49%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	44,48	45,29	42,01
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-SEPT	HELÅR
	2021	2020
Ingående eget kapital 1 januari	865,8	835,7
Förändring av eget kapital		
Utdelning	-139,1	-134,0
Omräkningsdifferens	3,2	-1,7
Uppskrivningsfond	0,0	2,0
Effekt av förändrad bolagsskatt	1,4	0,0
Periodens resultat	185,3	163,8
Belopp vid periodens utgång	916,6	865,8

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.